የኢትዮጵያ ብሔራዊ ምርጫ ቦርድ የተለያዩ የሂደቱ ምዕራፎች ላይ ከአካል ጉዳተኞች ማህበራት እና ከሲቪል ማህበራት ድርጅቶች ጋር ምክክሮችን በማድረግ የአካል

53 “የኢትዮጵያ ብሔራዊ የመፈናቀል ሪፖርት 8፣ የሳይት ግምገማ ዙር 25 እና የመንደር ግምገማ ዳሰሳ ጥናት ዙር 8፡- እ.ኤ.አ. ማርች 2021 እና አፕሪል 2021” (ሰኔ 23 ቀን 2013 ዓ.ም.)።

54 የካምፓላ ስምምነት አንቀጽ 9(1) ፈራሚ ሀገራት “የሀገር ውስጥ ተፈናቃዮች ዜጋ በሆኑበት ሀገር ውስጥ በተለይም ደግሞ በህዝባዊ እንቅስቃሴዎች ውስጥ መሳተፍን እና ለመንግስት ኃላፊነት የመምረጥ እና የመመረጥ መብትን ጨምሮ ሲቪክ
እና የፖለቲካ መብቶቻቸውን መጠቀማቸውን ለማረጋገጥ አስፈላጊ የሆኑ እርምጃዎችን እንዲወስዱ” ይጠይቃል።

55 የኢሰመኮን የሰኔ 7 መግለጫ ይመልከቱ።